N.º 9228/2009,  CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA AS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELAS 

EMPRESAS: 

 COMPRA 1085/2010: 

- VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME: Com os itens 2, 15, 23 ao 

25, no valor total de R$ 6.868,85 (Seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e 

oitenta e cinco centavos). 

- ADEMIR A. COSTA ME: Com os itens 1, 3, 5 ao 13, 18, 19, 21, no valor total 

de R$ 61.029,22 (Sessenta e um mil e vinte e nove reais e vinte e dois centavos). 

- N. CESAR S. GOULART: Com os itens 4, 14, 16, 17, 20 e 22 no valor total de                   

R$ 6.024,38 (Seis mil, vinte e quatro reais e trinta e oito centavos). 

Total da Compra n.º 1085: R$ 73.922,45 (Setenta e três mil, novecentos e 
vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos). 

 COMPRA 1086/2010: 

- VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME: Com os itens 20, 27, 30, 33, 

38 ao 41, 43, no valor total de R$ 3.752,71 (Três mil, setecentos e cinqüenta e 

dois reais e setenta e um centavos). 

- ADEMIR A. COSTA ME: Com os itens 1, 5, 7, 8, 10 ao 12, 15, 17, 19, 23, 29, 

31, 32, 34, 36, no valor total de R$ 5.169,60 (Cinco mil cento e sessenta e nove 

reais e sessenta centavos). 

- N. CESAR S. GOULART: Com os itens 3, 4, 6, 9, 13, 14, 16, 18, 21, 22, 24 ao 

26, 28, 35, 37, 42 no valor total de R$ 3.287,99 (Três mil duzentos e oitenta e 

sete reais e noventa e nove centavos). 

Total da Compra n.º 1086: R$ 12.210,30 (Doze mil, duzentos e dez reais e 
trinta centavos). 

Valor total da Licitação: R$ 86.132,75 (Oitenta e seis mil, cento e trinta e 
dois reais e setenta e cinco centavos). 

2 – ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 
3 - PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 09 de Fevereiro de 2010. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL